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KẾ HOẠCH 

Tự kiểm tra về tình hình công tác thi hành pháp luật 

 trên địa bàn xã Hoằng Hợp 

 

Thực hiện Kế hoạch số 27/KH-UBND ngày 19/02/2024 của UBND xã 

Hoằng Hợp. Chủ tịch UBND xã ban hành Kế hoạch tự kiểm tra công tác thi 

hành pháp luật trên địa bàn xã Hoằng Hợp, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đánh giá tình hình thi hành pháp luật về xử lý việc thi hành pháp luật; 

kịp thời phát hiện những khó khăn, vướng mắc, bất cập, sai sót trong quá trình 

tổ chức thi hành pháp luật; để chấn chỉnh, khắc phục nhằm tăng cường kỷ luật, 

kỷ cương hành chính trong tổ chức thực hiện, áp dụng pháp luật nhằm bảo 

đảm hiệu lực, hiệu quả thi hành pháp luật trên địa bàn xã. 

- Qua công tác tự kiểm tra, phát hiện các quy định chưa thống nhất, đồng 

bộ, chưa phù hợp với thực tế để kịp thời hướng dẫn, tháo gỡ những khó khăn, 

vướng mắc và đề xuất hoặc kiến nghị cơ quan có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung, 

ban hành các văn bản quy phạm pháp luật hoặc các văn bản pháp luật khác có 

liên quan đến việc thi hành pháp luật. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức thực hiện Kế hoạch đảm bảo kịp thời, hiệu quả và không 

làm ảnh hưởng đến hoạt động của cơ quan, tổ chức. Việc tự kiểm tra phải thực 

hiện đúng nguyên tắc, thẩm quyền và trách nhiệm; nội dung kiểm tra đảm bảo 

thiết thực, hiệu quả, đúng quy định pháp luật. 

- Công tác tự kiểm tra phải đảm bảo nguyên tắc khách quan, công khai, 

minh bạch, hiệu quả và đúng quy định. Hoạt động tự kiểm tra phải đánh giá 

được kết quả thực hiện và chỉ ra những hạn chế, vướng mắc, bất cập, sai sót, vi 

phạm (nếu có) trong thi hành pháp luật. 

II. ĐỐI TƯỢNG ĐƯỢC KIỂM TRA, ĐỊA ĐIỂM KIỂM TRA, NỘI 

DUNG KIỂM TRA, THỜI GIAN DỰ KIẾN KIỂM TRA, THỜI HẠN 

KIỂM TRA 

1. Đối tượng được kiểm tra: Ban quản lý di tích của Làng Lộc Bồi. 

2. Địa điểm kiểm tra: Tại khu di tích của Làng. 
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3. Nội dung kiểm tra 

a) Nội dung kiểm tra công tác thi hành pháp luật. 

- Tiến độ, kết quả triển khai kế hoạch quản lý tín ngưỡng tôn giáo trong 

công tác thi hành pháp luật; 

 - Tổ chức công tác phổ biến giáo dục pháp luật và các văn bản có liên 

quan đến thi hành pháp luật về lĩnh vực tôn giáo cho nhân dân và các phật tử 

tiếp thu thực hiện. 

- Yêu cầu Làng Văn hoá bố trí nguồn lực và các điều kiện khác để bảo 

đảm cho việc thi hành pháp luật đúng quy định. 

- Thực hiện trách nhiệm của Ban quản lý di tích trong tổ chức thực hiện 

và áp dụng pháp luật. 

b) Nội dung kiểm tra việc áp dụng pháp luật. 

- Việc thực hiện các quy định pháp luật về thẩm quyền, thủ tục, quản lý 

trong công tác tôn giáo; Quá trình tự kiểm tra, phát hiện có sai sót ban hành các 

văn bản khắc phục hậu quả. 

- Thực hiện các quy định pháp luật về tôn giáo; về thẩm quyền, quản lý 

trong công tác tôn giáo. 

4. Thời gian dự kiến kiểm tra: Trong tháng 11 năm 2024 (thời gian 

kiểm tra cụ thể sẽ thông báo sau). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Trên cơ sở nội dung Kế hoạch này, giao Công chức Tư pháp – Hộ tịch 

chủ trì, tham mưu các văn bản, thánh lập đoàn tiến hành kiểm tra, đồng thời 

hướng dẫn cho Ban quản lý di tích nắm bắt được công tác quản lý trong thi 

hành pháp luật. Tổng hợp báo cáo kết quả về UBND huyện theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tự kiểm tra về tình hình công tác thi hành pháp luật 

trên địa bàn xã Hoằng Hợp. UBND xã yêu cầu các ban ngành, đoàn thể, công 

chức chuyên môn, các cá nhân, tổ chức có liên quan thực hiện nghiêm túc./.   

 
     Nơi nhận: 

     - T.Tr Đảng ủy-HĐND xã (B/c); 

     - MTTQ và các đoàn thể (P/h); 

     - Cán bộ, Công chức ( T/h); 

     - Các thôn (P/h); 

     - Lưu: VT. 

 

          CHỦ TỊCH 
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